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Ingenio Fecha estimada de inicio Diferencia de días

Comparativo de fechas                                                                                                                                   Cuadro 1
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              Semanal                                                                                                                                        Cuadro 2    

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción total 

de azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

6,756             507,029         75.05          40,165           7.92             5.95               

14,413           1,008,294     69.96          97,480           9.67             6.76               

9,399             752,350         80.04          61,399           8.16             6.53               

-7,657 -501,264 5.09 -57,315 -1.75 -0.81 

-2,644 -245,321 -4.99 -21,233 -0.24 -0.58 

* Semana 8 con fecha de corte al 25/11/2017

              Semanal de calidades de azúcar (t)  Cuadro 3

Azúcar refinada Azúcar estándar
Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Real zafra 2018/19 (d) 6,722             28,906           -              -                 4,538           

Real zafra 2017/18 (e) * 19,512           31,328           -              -                 10,558         

-12,791 -2,422 -              -                 -6,020 

* Semana 8 con fecha de corte al 25/11/2017

Variable

Diferencias

(d) - (e)

Comparativos nacionales  

Real zafra 2018/19 (a)

1er estimado, zafra 2018/19 (b)

Real zafra 2017/18 (c) *

Diferencias

(a) - (b)
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Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción total 

de azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

9,286             723,560         77.92          56,981           7.88             6.14               

27,573           1,894,030     68.69          177,977        9.40             6.45               

14,943           1,160,746     77.68          90,724           7.82             6.07               

-18,287 -1,170,469 9.23 -120,996 -1.52 -0.31 

-5,657 -437,186 0.24 -33,743 0.06 0.07

* Semana 8 con fecha de corte al 25/11/2017

Azúcar refinada Azúcar estándar
Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Real zafra 2018/19 (a) 7,064             40,851           -              -                 9,067           

Real zafra 2017/18 (b) * 28,500           45,782           -              -                 16,441         

-21,437 -4,931 -              -                 -7,374 
* Semana 8 con fecha de corte al 25/11/2017

Diferencias

Variable

Comparativos nacionales 

Real zafra 2018/19 (a)

Real zafra 2017/18 (c) *

Diferencias

(a) - (b)

(a) - (c)

1er estimado, zafra 2018/19 (b)

              Acumulados de calidades de azúcar (t)                                                           Cuadro 5

Variable

(a) - (b)

              Acumulados                                                                                                                                                         Cuadro 4      
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Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar 

blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con 

pol menor a 

99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Total nacional 6,756             507,029        75.05             40,165          7.92            5.95              6,722            28,906       -              -            4,538         
Atencingo 391                51,436          131.43           6,005            11.68          15.34           -                6,005         -             -            -             

Central Casasano 207                23,481          113.45           2,638            11.23          12.74           -                2,638         -             -            -             

Cía. La Fe (Pujiltic) 626                63,295          101.10           6,972            11.01          11.14           -                6,972         -             -            -             

La Margarita 609                43,654          71.64             4,538            10.39          7.45             -                -             -             -            4,538         

San Miguel del Naranjo 874                58,573          67.02             4,858            8.29            5.56             -                4,858         -             -            -             

Mahuixtlán 200                16,834          84.17             1,371            8.15            6.86             -                1,371         -             -            -             

Adolfo López Mateos 902                55,988          62.10             4,549            8.13            5.05             4,549            -             -             -            -             

Quesería 385                24,660          64.03             1,574            6.38            4.09             -                1,574         -             -            -             

San Rafael de Pucté 1,273            71,080          55.85             3,557            5.00            2.79             -                3,557         -             -            -             

Plan de San Luis 783                46,205          58.99             2,173            4.70            2.77             2,173            -             -             -            -             

Aarón Sáenz Garza 248                24,498          98.78             1,015            4.14            4.09             -                1,015         -             -            -             

Emiliano Zapata 145                14,007          96.43             568               4.06            3.91             -                568            -             -            -             

El Mante 112                13,319          118.65           349               2.62            3.11             -                349            -             -            -             

San Pedro -                -                -                 -                -              -               -                -             -             -            -             

Tres Valles -                -                -                 -                -              -               -                -             -             -            -             

Nota: La superficie industrializada de los ingenios Emiliano Zapata y Quesería es estimada por el CONADESUCA por proporcionar diario de fábrica.

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar 

blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con 

pol menor a 

99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Total nacional 9,286             723,560        77.92             56,981          7.88            6.14              7,064            40,851       -              -            9,067         

Cía. La Fe (Pujiltic) 1,641            162,787       99.20             16,630          10.22          10.13           -                16,630       -             -            -             

Atencingo 632                82,286          130.17           8,098            9.84            12.81           -                8,098         -             -            -             

Central Casasano 260                29,036          111.89           2,831            9.75            10.91           -                2,831         -             -            -             

La Margarita 1,373            96,572          70.32             9,067            9.39            6.60             -                -             -             -            9,067         

San Miguel del Naranjo 874                58,573          67.02             4,858            8.29            5.56             -                4,858         -             -            -             

Mahuixtlán 200                16,834          84.17             1,371            8.15            6.86             -                1,371         -             -            -             

Quesería 385                24,660          64.03             1,574            6.38            4.09             -                1,574         -             -            -             

Adolfo López Mateos 1,360            83,704          61.56             4,891            5.84            3.60             4,891            -             -             -            -             

San Rafael de Pucté 1,273            71,080          55.85             3,557            5.00            2.79             -                3,557         -             -            -             

Plan de San Luis 783                46,205          58.99             2,173            4.70            2.77             2,173            -             -             -            -             

Aarón Sáenz Garza 248                24,498          98.78             1,015            4.14            4.09             -                1,015         -             -            -             

Emiliano Zapata 145                14,007          96.43             568               4.06            3.91             -                568            -             -            -             

El Mante 112                13,319          118.65           349               2.62            3.11             -                349            -             -            -             

San Pedro -                -                -                 -                -              -               -                -             -             -            -             

Tres Valles -                -                -                 -                -              -               -                -             -             -            -             

              Avance semanal por ingenio                                                                                                                                                                          Cuadro 6  

              Avance acumulado por ingenio                                                                                 Cuadro 7

Ingenio

Ingenio
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               Variación semanal respecto al primer estimado de producción                                                   

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar

Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

6,756              507,029           75.05              40,165          7.92                -7,657 -501,264 5.09 -57,315 -1.75 

Mahuixtlán 200                 16,834             84.17              1,371            8.15               123 9,334 -12.83 763 0.04

La Margarita 609                 43,654             71.64              4,538            10.39             -132 2,293 15.85 354 0.28

Central Casasano 207                 23,481             113.45            2,638            11.23             -7 828 7.69 -198 -1.29 

Adolfo López Mateos 902                 55,988             62.10              4,549            8.13               -94 -3,031 2.83 -512 -0.45 

Cía. La Fe (Pujiltic) 626                 63,295             101.10            6,972            11.01             -19 -1,546 0.63 -608 -0.67 

CIASA (Cuatotolapam) -                  -                   -                  -                -                 -250 -14,600 -58.40 -728 -4.99 

Atencingo 391                 51,436             131.43            6,005            11.68             -27 -8,564 -11.84 -812 0.31

Constancia -                  -                   -                  -                -                 -135 -8,390 -62.00 -831 -9.90 

Emiliano Zapata 145                 14,007             96.43              568               4.06               -54 -5,193 0.00 -845 -3.31 

San Nicolás -                  -                   -                  -                -                 -274 -18,495 -67.40 -1,116 -6.03 

San Miguel del Naranjo 874                 58,573             67.02              4,858            8.29               -406 -5,427 17.02 -1,823 -2.15 

Bellavista -                  -                   -                  -                -                 -323 -22,300 -69.13 -1,855 -8.32 

San Rafael de Pucté 1,273              71,080             55.85              3,557            5.00               139 5,080 -2.37 -1,976 -3.38 

El Mante 112                 13,319             118.65            349               2.62               -198 -18,181 17.04 -2,610 -6.77 

San Pedro -                  -                   -                  -                -                 -397 -31,780 -80.00 -2,611 -8.22 

Aarón Sáenz Garza 248                 24,498             98.78              1,015            4.14               -256 -19,042 12.31 -3,242 -5.64 

Alianza Popular -                  -                   -                  -                -                 -538 -30,477 -56.66 -3,693 -12.12 

Tala -                  -                   -                  -                -                 -523 -44,000 -84.09 -3,705 -8.42 

Plan de San Luis 783                 46,205             58.99              2,173            4.70               -192 -6,442 5.00 -3,837 -6.71 

Melchor Ocampo -                  -                   -                  -                -                 -426 -42,753 -100.34 -4,582 -10.72 

Plan de Ayala -                  -                   -                  -                -                 -877 -44,310 -50.54 -5,031 -11.35 

Quesería 385                 24,660             64.03              1,574            6.38               -698 -44,696 0.01 -5,043 -3.16 

Huixtla -                  -                   -                  -                -                 -905 -73,571 -81.33 -5,215 -7.09 

Tres Valles -                  -                   -                  -                -                 -1,187 -76,000 -64.02 -7,557 -9.94 

Cuadro 8

Total Nacional

Ingenio

Variación absoluta (real - 1er estimado)Información real
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              Variación del acumulado respecto al primer estimado de producción                                                                                                   

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar

Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

Total nacional 9,286              723,560           77.92              56,981          7.88                -18,287 -1,170,469 9.22 -120,996 -1.52 

Mahuixtlán 200                 16,834             84.17              1,371            8.15               123 9,334 -12.83 763 0.04

CIASA (Cuatotolapam) -                  -                   -                  -                -                 -250 -14,600 -58.40 -728 -4.99 

Constancia -                  -                   -                  -                -                 -135 -8,390 -62.00 -831 -9.90 

Emiliano Zapata 145                 14,007             96.43              568               4.06               -54 -5,193 0.00 -845 -3.31 

San Nicolás -                  -                   -                  -                -                 -274 -18,495 -67.40 -1,116 -6.03 

La Margarita 1,373              96,572             70.32              9,067            9.39               -643 -15,911 14.53 -1,271 0.20

Cía. La Fe (Pujiltic) 1,641              162,787          99.20              16,630         10.22             -7 -4,078 -2.06 -2,243 -1.09 

Bellavista -                  -                   -                  -                -                 -579 -38,500 -66.51 -3,052 -7.93 

Adolfo López Mateos 1,360              83,704             61.56              4,891            5.84               -405 -20,895 2.29 -3,284 -1.97 

Tala -                  -                   -                  -                -                 -523 -44,000 -84.09 -3,705 -8.42 

San Pedro -                  -                   -                  -                -                 -563 -45,400 -80.59 -3,730 -8.22 

Central Casasano 260                 29,036             111.89            2,831            9.75               -279 -27,921 6.13 -3,857 -1.99 

Alianza Popular -                  -                   -                  -                -                 -632 -35,176 -55.67 -4,230 -12.03 

El Mante 112                 13,319             118.65            349               2.62               -393 -39,781 13.50 -4,275 -6.09 

Quesería 385                 24,660             64.03              1,574            6.38               -698 -44,696 0.01 -5,043 -3.16 

Huixtla -                  -                   -                  -                -                 -905 -73,571 -81.33 -5,215 -7.09 

Aarón Sáenz Garza 248                 24,498             98.78              1,015            4.14               -496 -39,962 12.11 -5,238 -5.56 

Atencingo 632                 82,286             130.17            8,098            9.84               -323 -55,055 -13.58 -6,213 -0.58 

Melchor Ocampo -                  -                   -                  -                -                 -746 -74,889 -100.33 -7,498 -10.01 

San Rafael de Pucté 1,273              71,080             55.85              3,557            5.00               -1,441 -86,920 -2.37 -9,202 -3.07 

San Miguel del Naranjo 874                 58,573             67.02              4,858            8.29               -2,181 -100,427 14.97 -11,556 -2.03 

Plan de Ayala -                  -                   -                  -                -                 -2,419 -122,231 -50.54 -12,150 -9.94 

Plan de San Luis 783                 46,205             58.99              2,173            4.70               -1,789 -92,711 4.98 -12,321 -5.73 

Tres Valles -                  -                   -                  -                -                 -2,674 -171,000 -63.95 -14,156 -8.28 

        Cuadro 9

Ingenio

Información real Variación absoluta (real - 1er estimado)
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Cuadro 10

ha t t/ha t % t azúcar/ha t

Total nacional 18,853            1,374,881        72.93              135,147      9.83             7.17                 11,165            

Atencingo 473                 65,000             137.49            7,654          11.78           16.19              -                  

Central Casasano 223                 23,624             105.76            2,979          12.61           13.34              -                  

Tamazula 340                 34,500             101.62            2,883          8.36             8.49                 -                  

El Modelo 552                 56,000             101.50            4,177          7.46             7.57                 -                  

Cía. La Fe (Pujiltic) 629                 63,786             101.35            7,577          11.88           12.04              -                  

El Mante 311                 31,500             101.29            3,160          10.03           10.16              -                  

Melchor Ocampo 449                 45,048             100.28            4,881          10.84           10.87              -                  

Aarón Sáenz Garza 461                 45,150             97.94              4,562          10.10           9.90                 4,562              

Mahuixtlán 175                 17,000             97.00              1,711          10.07           9.77                 -                  

Emiliano Zapata 414                 39,900             96.43              5,272          13.21           12.74              -                  

Tala 791                 66,500             84.09              5,994          9.01             7.58                 -                  

Central San Miguelito 37                   3,000               82.19              149              4.96             4.08                 -                  

San Francisco Ameca 251                 20,476             81.51              1,684          8.22             6.70                 -                  

Huixtla 662                 53,872             81.34              4,656          8.64             7.03                 -                  

San Pedro 573                 46,400             81.00              4,584          9.88             8.00                 -                  

Calipam 46                   3,500               76.04              155              4.43             3.37                 -                  

Bellavista 324                 24,390             75.35              2,320          9.51             7.17                 -                  

El Higo 870                 63,000             72.41              5,714          9.07             6.57                 -                  

Lázaro Cárdenas 50                   3,500               70.00              206              5.89             4.12                 -                  

Puga 332                 22,742             68.44             1,864          8.20             5.61                 -                  

San Nicolás 640                 43,156             67.40              2,604          6.03             4.07                 -                  

Quesería 760                 48,669             64.02              4,720          9.70             6.21                 -                  

San José de Abajo 510                 32,500             63.78              2,807          8.64             5.51                 -                  

Tres Valles 1,301              81,800             62.87              8,331          10.18           6.40                 -                  

Constancia 474                 29,366             62.00              2,908          9.90             6.14                 -                  

Alianza Popular 737                 44,070             59.79              4,636          10.52           6.29                 -                  

Central Progreso 171                 10,250             59.78              1,122          10.95           6.54                 -                  

San Miguel del Naranjo 1,005              60,000             59.70              6,329          10.55           6.30                 -                  

Adolfo López Mateos 1,053              62,418             59.27              5,802          9.29             5.51                 -                  

San Rafael de Pucté 1,168              68,000             58.22              5,701          8.38             4.88                 -                  

Central La Providencia 94                   5,480               58.00              501              9.14             5.30                 -                  

CIASA (Cuatotolapam) 450                 25,710             57.13              2,457          9.56             5.46                 2,457              

La Margarita 703                 39,200             55.79              4,146          10.58           5.90                 4,146              

Plan de San Luis 926                 50,010             54.01              5,802          11.60           6.27                 -                  

Plan de Ayala 898                 45,365             50.54              5,097          11.24           5.68                 -                  
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Ingenio

Superficie a 

industrializar

Azúcar a producir 

con pol menor a 

99.2

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento de 

campo

Cifras del primer estimado de producción para la semana 9 con fecha de corte al 01/12/2018

Caña a moler
Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar total a 

producir

Av. Insurgentes Sur no.489, piso 12. Col. Hipódromo Condesa, Del. Cuahtémoc, C.P. 06170. Ciudad de México.

Tel. (55) 3871 8300 Ext. 20325. Email: dieproc.infocana@conadesuca.sagarpa.gob.mx 8


